
Plzeňský kraj str. 1

Janovice nad Úhlavou - CZ032.3404.3205.0133.01 -
stav 18. 12. 2023

ODSTAVEC A - ČÁST OBCE
Název Kód Kód PRVK IČOB (ÚIR)

Kraj Plzeňský kraj CZ032

ORP Klatovy 3205

Obec Janovice nad Úhlavou 556394

Místní část Janovice nad Úhlavou 57134 CZ032.3404.3205.0133.01

Katastrální území Janovice nad Úhlavou 657131

ODSTAVEC B - CHARAKTERISTIKA ČÁSTI OBCE
B.1 - Základní informace o části obce
Město Janovice nad Úhlavou se nachází 7 km jihozápadně od Klatov na silnici Klatovy - Nýrsko - Železná Ruda.

Nadmořská výška 405 - 456 m n. m.

Chráněná území -

Vodní tok Jelenka, Úhlava

B.2 - Demografický vývoj
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030



Plzeňský kraj str. 2

Janovice nad
Úhlavou

Trvale bydlící - 1 470 1 673 1 589 1 843 - -

Přechodně bydlící - 200 200 200 200 - -

Celkem - 1 670 1 873 1 789 2 043 - -

Demografický vývoj obyvatel v obci (všechny místní části)
Obec 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Janovice
nad
Úhlavou

2079 - - - - 2256 2229 2236 2268 2264 2271 2241 2216 2227 2270 2302 2324 2307 2414 - -

ODSTAVEC C - VODOVODY
C.1 - Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Janovice nad
Úhlavou

Trvale bydlící - 1 440 1 543 1 580 1 580 - -

Přechodně bydlící - 50 50 50 50 - -

Celkem - 1 490 1 593 1 630 1 630 - -

C.2 - Vodovody - popis stávajícího stavu
Vodovod ano

Typ Samostatný Místní Skupinový

ano ne ano

Popis stávajícího stavu
Město Janovice nad Úhlavou je zásobováno pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu. Dodávka pitné vody
je zajišťována ze dvou zdrojů: prameniště Javor, situované jihovýchodně od města a skupinový vodovod Nýrsko
– Klatovy. Z prameniště „Javor“ je přes odkyselovací jímku voda gravitačně přivedena přímo do obce. Ze
skupinového vodovodu Nýrsko – Klatovy je voda přivedena odbočkou do VDJ Janovice, odkud jsou Janovice
zásobeny gravitačně.

C.4 - Popis návrhového stavu
V rámci objektu Rozvojové zóny je uvažováno s výraznou obnovou vodovodních řadů v problematických
místech. Ve městě je uvažováno o průběžné obnově vodovodního řadu a při rozvoji výstavby s budováním nové
vodovodní sítě pro určené lokality. V obou laklitách probíhá průběžná investice do armatur, tak aby byla
zlepšena ovladatelnost sítě. V případě potřeba je uvažováno o zokruhování koncových větví vodovodů s
možností napojení nových odběratelů. V rámci zdroje Javor je uvažováno hydrogeologickém posouzení celé
lokality s následnou možností revitalizace a výměnou přívodního řadu z azbestocementu.

C.6 - Mapa



Plzeňský kraj str. 3

ODSTAVEC D - KANALIZACE A ČOV
D.1 - Počet připojených na centrální ČOV a kanalizaci
Počet připojených na centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Janovice nad
Úhlavou

Trvale bydlící - 1 240 1 365 1 550 1 550 - -

Přechodně bydlící - 60 60 60 60 - -

Celkem - 1 300 1 425 1 610 1 610 - -

Počet připojených na kanalizaci bez centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Janovice nad Úhlavou Trvale bydlící - - - - - - -

Přechodně bydlící - - - - - - -

Celkem - - - - - - -

D.2 - Kanalizace - popis stávajícího stavu
Kanalizace ano



Plzeňský kraj str. 4

Typ Místní Samostatný Skupinový

ne ano ne

Popis stávajícího stavu
Město Janovice nad Úhlavou má vybudovanou kanalizační síť pro veřejnou potřebu. Odpadní vody jsou odváděny
touto jednotnou kanalizací na čistírnu odpadních vod. Ve městě se nachází objekt bývalých kasáren – dnes
Rozvojová zóna, která má vlastní čistírnu odpadních vod, tato ČOV je vybavena jímkou na svoz odpadních vod z
bezodtokových jímek.

Předané OV Název ČOV

Skupinová kanalizace ne

D.4 - Popis návrhového stavu
Je uvažováno o přípravě studie koncepce odkanalizování města s využitím obou čistíren - městská a v Rozvojové
zóně. Na základě výsledků může být uvažováno o změnách na kanaiizačních řadech a ČOV. V rámci stávajícího
provozu je uvažováno o průběžné obnově kanalizačních řadů v obou lokalitách. Na obou ČOV je uvažováno o
rekonstrukci nátokových čerpacích stanic a výměně řídicích systémů. V objektu Rozvojové zóny je uvažováno o
výstavbě části oddílné kanalizace z nově vystavěných výrobních areálů, tak aby do jednotné kanalizace
nevtékalo velké množství srážkových vod.

D.5 - Mapa

ODSTAVEC E - EKONOMICKÁ ČÁST
E.1 - Předpokládané investiční náklady v letech 2015–2030 [tis. Kč]



Plzeňský kraj str. 5

Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Janovice nad Úhlavou 6 041,0 13 608,0 19 649,0

Obec Janovice nad Úhlavou celkem 6 041,0 13 608,0 19 649,0

E.2 - Investiční náklady v letech 2001–2014 [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Janovice nad Úhlavou - - -

Obec Janovice nad Úhlavou celkem - - -

E.3 - Mapa


